РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января  2013 года                                  № 7                         пос. Роговский

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Пожарная безопасность и защита

населения и  территории Роговского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций  на 2012-2015 годы»

по результатам за 2012 год»

В соответствии с пунктом 5.10 приложения № 1 к постановлению Администрации Роговского сельского поселения от 16.04.2012 года № 71 «О Порядке принятия решения о  разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьей 27, 47 Устава  муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2012 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и  территории Роговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 07 октября  2011 года № 118 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Роговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского
сельского поселения                                                А.М. Кулагин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения

от 14.01.2013 № 7
I. ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и  территории Роговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций  на 2012-2015 годы» за 2012 год
	Мероприятия
	Показатель результативности
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Степень выполнения

	Показатель
	ед.

измерения
	план
	факт
	отклон,%
	План, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Приобретение переносной пожарной мотопомпы
	Обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.
	53,68
	53,68
	0,2
	53,68
	-
	-
	53,68
	-
	53,58
	-
	-
	53,58
	-
	99,8%

	Изготовление знаков пожарной безопасности
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.
	8,16
	8,16
	-
	8,16
	-
	-
	8,16

	8,16
	-
	-
	8,16
	-
	100%

	Приобретение и установка пожарных, закрытых металлических щитов в комплекте (без огнетушителей)
	Обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.
	15,44
	15,44
	-
	15,44
	-
	-
	15,44
	-
	15,44
	-
	-
	15,44
	-
	100%

	Приобретение огнетушителей ОП-8
	Обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.
	6,16
	6,16
	-
	6,16
	-
	-
	6,16
	-
	6,16
	-
	-
	6,16
	-
	100%

	Услуги по энтомологическому обследованию и аккарицидной обработке мест захоронений от клещей
	Обеспечение безопасности населения от заболеваний
	Тыс. руб.
	3,960
	3,960
	-
	3,960
	-
	-
	3,960
	-
	3,960
	-
	-
	3,960
	-
	100%

II.СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ

реализации  программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и  территории Роговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»

Мероприятия программы в 2012 году предусматривали, что в сферу пожарной безопасности  будут направлены средства бюджета поселения по первоначальному плану 200,0 тыс.рублей на приобретение прицепной пожарной мотопомпы. В связи с принятием решения о приобретении трех переносных пожарных мотопомп, сумма была уменьшена с 200,0 тыс. руб. до 53,68 тыс. руб.

Фактическое освоение средств составило  87,4 тыс.руб., так как в течение года была необходимость в выделении дополнительных средств из бюджета поселения на приобретение трех переносных мотопомп – 53,58 тыс. руб.; на изготовление знаков по пожарной безопасности – 8,16 тыс. руб.,; на приобретение и установка пожарных, закрытых металлических щитов в комплекте (без огнетушителей) – 15,44 тыс. руб.; на приобретение огнетушителей ОП-8 – 6,16 тыс. руб.; на услуги по энтомологическому обследованию и аккарицидной обработке мест захоронений от клещей – 3,96 тыс. руб.
III. ДАННЫЕ

о целевом использовании средств бюджета

тыс.руб.

	Мероприятия программы
	2012 год

	План уточненный
	факт

	Приобретение переносной пожарной мотопомпы
	53,68
	53,58

	Изготовление знаков по пожарной безопасности
	8,16
	8,16

	Приобретение и установка пожарных, закрытых металлических щитов в комплекте (без огнетушителей)
	15,44
	15,44

	Приобретение огнетушителей ОП-8
	6,16
	6,16

	Услуги по энтомологическому обследованию и аккарицидной обработке мест захоронений от клещей
	3,960
	3,960

	Итого:
	87,4
	87,3

	Отклонения :

	0,1%

Степень освоения – 99,9%

IV. ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию Программы в 2012 году использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Цель достигнута.

V. ОЦЕНКА

 эффективности результатов реализации муниципальной программы

Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей:

	Количество пожаров
	уменьшено

	Обеспечение специальным оснащением
	увеличено

	Количество пострадавших от ЧС
	отсутствуют

	улучшение энтомологического и аккарицидного состояния мест захоронений
	достигнуто